1.1.4 Residir no município de São Paulo.

1.2 A jornada de atividade do estágio deve ser compatível com o horário escolar do estudante nos períodos
matutino e vespertino.

1.3 O estágio será exercido na modalidade remota (teletrabalho). 

1.4 O valor da bolsa de estágio corresponderá a R$ 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais) para jornada de
25 (vinte cinco) horas semanais, distribuídas em 05 (cinco) horas diárias, sendo descontado da bolsa de
estágio o valor proporcional referente às ausências.

1.5 Não será pago o auxílio-transporte na prestação de serviço remoto (teletrabalho).